67. Hilaris vultu monachus, ejus qui virtutis pa-  
laestra exerceat, refectio, pravarumque cogitationum  
extinctio.

68. Joannes exemplo tibi sit, monache, pilis ca-  
melorum ac cilicio indutus <sup>11</sup>, ut Elias <sup>12</sup> melete  
opertum in cœlos celso volatu ducat.

69. Jacobus manibus te incitet, qui in aduersis  
quaæ accidunt patientiam te doceat <sup>13</sup>.

70. Joannes in Verbum quod principio caret <sup>14</sup>,  
tibi duxit exstitit.

71. Hilaris stilla animi, fronti monachi affusa,  
fratrum cœtum recreat; qui autem monachus pe-  
tulantior est et procax, fratrum conventum dissipa-  
t.

72. Aequalitas fratrum superbiam dissipat, firma-  
que radice humilitatem locat.

<sup>11</sup> Jac. 1, 3.. <sup>12</sup> V Reg. II, 43.

<sup>13</sup> Matth. III, 4; Marc. I, 6. <sup>14</sup> Joan. I, 4.

53. Compar angelis erit monachus, qui ventrem A contemnit, nec crapulam diligit.

54. Immensa pulchritudo in anima monachi, virginitas carens macula : pessima autem facies virginitas sordibus aspersa.

55. Pessimus puellae virginis contubernialis monachus, velut ignis in stipulam.

56. Qui mundum illusit monachus, Christo pene sodalis eique necessarius; mundi vero negotiis implicatus monachus<sup>18</sup>, non placet Christo, qui in numeros retulit.

57. Maximae praece fidei ad regnum cœlorum, monachus nullis laborans avaritia sordibus; malus autem male peribit, qui ea labore laboret.

58. Junioris monachi ornatus pudicitia, nullis obnoxiam tenebris lucem virginitatis habens.

59. Pretiosum monachi pignus, virginitas; qui eam nactus sit monachus ac possideat, exaudietur.

60. Malitia atque pravitas in corde monachi ne versetur.

61. Bonorum sermones eructet monachus, oraque s o Altissimi verba loquatur.

62. Spontaneam famem assumat monachus, ut terrenum corpus humiliet, cœlique civem animum exaltet.

63. Verbum veritatis loquatur monachus et mendacium exterminetur ex ore ejus.

64. Audito monachus duriore sermone, ne tollat animos ac ferociat, sed submissius agat, ut ira suæ aværtat. Pacis enim mercedem accipiei, et Altissimi filius vocabitur<sup>19</sup>, qui filius pacis exsisterit.

65. Lugubri voce, modesto animi sensu et humilitate loquens monachus, vel ex saxeо pectore lacrymas excutiet.

66. Leo onagris formidabilis<sup>20</sup>; sic firmi pectoris monachus libidinosis cogitationibus.

67. Monachus non in tempore solvens jejuniū, velut qui a fundamentis effudit domum.

68. Venti turbo excitans pulverem in campo; sic superbus monachus iram suscitans in monasterio.